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ZPO.271.02.2017.ADro/DRom                                                           Jasień, dnia 08.02.2017 r.  

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Jasień w 2017 r. – przetarg II” 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2014 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 z póź. zm.) informuję, że do Zamawiającego wpłynęły 

następujące pytania dotyczące w/w zamówienia publicznego:  

Pytanie 1 

Zgodnie z SIWZ w części II opis przedmiotu zamówienia pkt. 3 lit. a. przedmiot zamówienia 

nakłada na Wykonawcę obowiązek dostarczenia pojemników dla nieruchomości 

wielolokalowej zamieszkanej przez mniej niż 15 rodzin - na wniosek zarządcy, dla każdej 

selektywnie zbieranej frakcji osobny pojemnik. Czy Wykonawca ma obowiązek bezpłatnego 

dostarczenia pojemników dla każdej nieruchomości wieiolokalowej zamieszkałej przez mniej 

niż 15 rodzin? Prawidłowe i pełne określenie przedmiotu zamówienia ma bezpośrednie 

przełożenie na prawidłowe ustalenie ceny za wykonanie zadania. 

Odpowiedź 

Wykonawca dostarczy nieodpłatnie (w ramach ceny podanej w ofercie) do właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów dla nieruchomości 

wielolokalowych zamieszkałych przez mniej niż 15 rodzin – tylko na wniosek zarządcy.  

 

Pytanie 2  

Zgodnie z SIWZ w części III opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 lit a. przedmiot zamówienia 

nakłada na Wykonawcę wyposażenie mobilnego PSZOK w odpowiednie 

pojemniki/kontenery; wywóz wszystkich zebranych odpadów z mobilnego PSZOK 

następować ma po telefonicznym zgłoszeniu Zamawiającego. Prosimy o podanie ilość 

pojemników/kontenerów jaką Wykonawca ma wyposażyć mobilny PSZOK w Jasieniu oraz 

podanie ilości odpadów według rodzajów zutylizowanych w 2016r. Jednocześnie prosimy 

o wskazanie, ile dni w miesiącu będzie czynny mobilny PSZOK w Jasieniu. Prawidłowe 

i pełne określenie przedmiotu zamówienia ma bezpośrednie przełożenie na prawidłowe 

ustalenie ceny za wykonanie zadania. 

Odpowiedź 

PSZOK otwarty będzie raz w miesiącu. Ilość odpadów zebranych w mobilnym PSZOK 

w Jasieniu i na Sołectwach w roku 2016 to średnio ok 20 Mg/miesiąc odpadów o kodzie 20 

03 07, ok. 3 Mg odpadów o kodzie 17 09 04, 0,02 Mg odpadów o kodzie 20 01 32.   

Ilość pojemników / kontenerów w które powinien być wyposażony PSZOK może być 

zmieniana w zależności od ilości i różnorodności przywożonych frakcji.  

Ilość pojemników powinna zagwarantować gromadzenie przywożonych odpadów 

wskazanych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jasień.  

Przykładowe wyposażenie PSZOK (2 x kontener 18 m
3
 na odpady wielkogabarytowe, 2 x 

kontener na gruz, 6 x pojemnik 1100 l, oraz 3 x pojemnik 240 l). 

Pytanie 3 
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Zgodnie z SIWZ w części III opis przedmiotu zamówienia pkt. 2 lit b. przedmiot zamówienia 

nakłada na Wykonawcę zbiórkę odpadów wystawionych przed posesje, od godziny 7:00 

z mobilnego PSZOK na terenie wiejskim. Prosimy o sprecyzowanie zapisu, do której 

godziny mieszkańcy muszą zakończyć wystawiane odpadów. 

Odpowiedź 

Odpady powinny być wystawione przed posesje, od godziny 7:00. 

Pytanie 4 

Zgodnie z SIWZ zamówienie będzie realizowane od dnia 01.03.2017 r. do dnia 30.06.2018 r. 

W załączniku nr 3 do SIWZ - formularz ofertowy, należy cenę określoną w pkt 1 wynikającą 

z następującej kalkulacji: 

ryczałt miesięczny …..zł brutto x 12 miesięcy = …………….. zł brutto. 

Z podanego terminu realizacji zamówienia wynika wykonywanie usługi przez 16 miesięcy, 

a wyliczenie ryczałtu z 12 miesięcy. Czy kalkulację w formularzu ofertowym należy 

wyliczyć z 12 miesięcy czy 16 miesięcy ? 

Odpowiedź 

Kalkulację w formularzu ofertowym należy wyliczyć dla 16 miesięcy tj. 

ryczałt miesięczny …………………………zł brutto x 16 miesięcy = ……………………….. 

zł brutto. 

Zamawiający dokonał stosownych zmian w formularzu ofertowym.  

Pytanie 5 

Mając na uwadze aspekt środowiskowy, a także gwarancję wykonania przedmiotu zamówienia 

na jak najwyższym poziomie, wnosimy o sprecyzowanie wymagań sprzętowych poprzez 

określenie minimalnej normy emisji spalin na poziomie minimum EURO 5. Postawienie zbyt 

małych lub brak wymagań w tym zakresie stoi w sprzeczności narzuconemu przez przepisy 

Pzp obowiązkowi Zamawiającego dotyczącego rzetelnego badania zdolności potencjalnych 

Wykonawców do realizacji danego zamówienia. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 6 

Zgodnie z Rozdziałem II pkt 1 ppkt 4 OPZ Wykonawca wykona 2 razy w roku (maj/czerwiec, 

sierpień/wrzesień) mycie i dezynfekcję pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych, 

pozostałości po segregacji oraz odpadów biodegradowalnych, usytuowanych przy budynkach 

wielorodzinnych zamieszkałych przez co najmniej 15 rodzin. Usługa może być wykonana 

wyłącznie w miejscu ustawienia pojemnika - w specjalnie do tego celu przystosowanym 

pojeździe. 

Wobec powyższego wnosimy o ujęcie pojazdu z funkcją mycia pojemników w Rozdziale IV.2.3.b) 

SIWZ jako warunek konieczny przystąpienia do przetargu i umieszczenia w wykazie 

pojazdów i urządzeń - załącznik nr 7. Posiadanie w/w pojazdu jest warunkiem koniecznym 

na zrealizowanie wykonania usługi mycia pojemników w miejscu ich ustawienia. 

Odpowiedź 
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Wykonawca zobowiązany jest posiadać wyżej opisany pojazd tylko na czas świadczenia 

usługi mycia i dezynfekcji pojemników tj. maj/czerwiec i sierpień/wrzesień.  

Wykaz pojazdów i urządzeń wymaganych przez zamawiającego opisany jest w SIWZ 

w rozdziale IV, ust. 2, pkt 3, lit. b.  

Pytanie 7 

Kto w rozumieniu Zamawiającego jest podwykonawcą i dalszym podwykonawcą. Czy jest nim 

podmiot zagospodarowujący odpady zbierane selektywnie w tym również podmiot posiadający status 

recyklera, gdzie ostatecznie powinny trafić wszystkie frakcje zbierane selektywnie? 

Odpowiedź 

Zgodnie z pkt III Opisu przedmiotu zamówienia – obowiązki wykonawcy, ust 5 w przypadku 

selektywnie zebranych odpadów, w ramach zagospodarowania odpadów, Wykonawca 

zobowiązany jest do ich przekazywania do RIPOK–u w Marszowie prowadzonego przez 

Zakład Zagospodarowania Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą Marszów 50A, 62-200 Żary. 

W rozumienie zamawiającego podwykonawcą jest podmiot nieubiegający się o udzielenie 

zamówienia publicznego, jednak z woli Wykonawcy na mocy umowy ma uczestniczyć 

w realizacji przedmiotu zamówienia tj. odbioru odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z terenu gminy Jasień w 2017 r. Podmiot zagospodarowujący odpady 

selektywnie zbierane nie jest w rozumieniu Zamawiającego podwykonawcą ani dalszym 

podwykonawcą.  

Pytanie 8  

Zgodnie z przepisami rozporządzenia Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może 

żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać 

dokumentów potwierdzających, że wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w 

zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną 

określoną przez zamawiającego. Zamawiający w SIWZ mówi o: „opłaconej polisy, 

a w przypadku jej braku innego dokument potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobom trzecim lub Zamawiającemu, w związku z 

realizacją przedmiotu zamówienia" (tak m. in. w pkt III. 2.2.a) SIWZ). Wymóg 

Zamawiającego zawarty w SIWZ nie odpowiada wymogą prawa. Jakie ubezpieczenie w istocie 

stanowi warunek udziału w niniejszym postępowaniu - jeśli ubezpieczenie umowy o zamówienie 

publiczne, to taki wymóg jest niezgodny z obowiązującym prawem (wymóg taki jest zasadny na 

etapie realizacji umowy w sprawie zamówienia, a nie ubiegania się o to zamówienie). 

Odpowiedź 

Zapis „opłaconej polisy, a w przypadku jej braku innego dokument potwierdzającego, że 

Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobom trzecim 

lub Zamawiającemu, w związku z realizacją przedmiotu zamówienia" jest przez Zamawiającego 

rozumiany tak samo jak zapis, że Wykonawca powinien wykazać się posiadaniem dokumentów 

potwierdzających, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia.  

Pytanie 9  

Pkt IV. 3a SIWZ - Zamawiający cytuje w tym punkcie SIWZ nieobowiązujący już przepis art. 24 ust. 

2a Pzp. Zamawiający nie może przewidzieć w SIWZ podstaw do wykluczenia, które nie maja oparcia 

w obowiązujących przepisach prawa. Natomiast w kolejnym pkt SIWZ Zamawiający cytuje art. 24 
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ust. 5 pkt 2 Pzp, który zastąpił art. 24 ust. 2a Pzp, choć obie przesłanki do wykluczenia wykonawców 

nie są identyczne. Mając na uwadze powyższą niespójność prosimy o wyjaśnienie w jakich 

okolicznościach Zamawiający zamierza więc ostatecznie wykluczać wykonawców. 

Odpowiedź 

Zamawiający dokona wykluczenia wykonawców na podstawie obowiązujących przepisów 

prawa, zgodnie z podstawami wykluczenia zamieszczonymi w ogłoszeniu o zamówieniu.   

Zamawiający dokonał stosownych zmian w treści SIWZ.  

Pytanie 10 

Pkt I11 .ppkt.5 OPZ - prosimy o wykaz pojemników, w jakie ma być wyposażony PSZOK. 

Odpowiedź 

Ilość pojemników / kontenerów w które powinien być wyposażony PSZOK może być 

zmieniana w zależności od ilości i różnorodności przywożonych frakcji.  

Ilość pojemników powinna zagwarantować gromadzenie przywożonych odpadów 

wskazanych w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jasień. 

Przykładowe wyposażenie PSZOK (2 x kontener 18 m
3
 na odpady wielkogabarytowe, 2 x 

kontener na gruz, 6 x pojemnik 1100 l, oraz 3 x pojemnik 240 l). 

Pytanie 11  

Wykonawca wskazuje, że Rada Ministrów opracowuje obecnie rozporządzenie zmieniające 

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 12 października 2015r. w sprawie opłat za korzystanie ze 

środowiska (Dz. U. poz. 1875). Projektowany akt prawny zakłada znaczny (wręcz skokowy) wzrost 

od stycznia 2018r. opłat za składowanie odpadów, powstających w wyniku przetwarzania odpadów 

komunalnych, w tym odpadów zebranych w sposób selektywny. Informacja o przebiegu prac 

legislacyjnych nad tym projektem dostępna jest na stronie 

https://leaislacia.rcl.gov.pI/proiekt/12292553/kataloq/12394143#12394143 Wzrost opłat, o których 

mowa, spowoduje znaczny wzrost - po dniu 01.01.2018r. - kosztów zagospodarowywania odpadów 

komunalnych. Koszt ten zostanie przerzucony przez podmioty, które zajmują się przetwarzaniem 

odpadów komunalnych na podmioty dostarczające do ich instalacji odpady komunalne celem 

przetworzenia - wzrosną tzw. opłaty uiszczane na bramie instalacji. Jednym bowiem z elementów 

składowych tych opłat jest właśnie opłata za korzystanie ze środowiska - opłata za składowanie 

odpadów powstałych po procesach przetwarzania. Zgodnie z zasadą zanieczyszczający płaci 

(art. 22 u.o.), koszt opłat za korzystanie ze środowiska powinien zostać finalnie poniesiony przez 

wytwórcę odpadów - właściciela nieruchomości. 

Zgodnie z zapisami SIWZ, koszty zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 

odpadów pozostałych po segregacji selektywnie zbieranych odpadów komunalnych ponosi 

zamawiający. Koszty zagospodarowania pozostałych odpadów komunalnych odebranych z terenu 

gminy - odpadów zebranych selektywnie i odebranych od właścicieli nieruchomości, z PSZOK, aptek 

- ponosi wykonawca. Te koszty muszą więc zostać ujęte w cenie ofertowej. Cena, co wynika par. 5 

ust. 1 wzoru umowy, ma charakter ryczałtu i nie będzie podlegała podwyższeniu w toku wykonywania 

zawartej umowy. Wykonawca, po wejściu w życie przepisów projektowanego rozporządzenia 

i wzroście rzeczywistych kosztów zagospodarowywania odpadów odbieranych w ramach umowy 

zawartej z gminą nie będzie mógł żądać podwyższenia należnego mu wynagrodzenia. W imieniu 

wykonawcy, prosimy o rozważenie możliwości zmiany w tym zakresie zapisów SIWZ - czy to 

poprzez wskazanie, że koszty zagospodarowania odpadów zebranych z terenu gminy także ponosi 

Zamawiający, czy to poprzez dokonanie zmiany par. 7 wzoru umowy i dopuszczenie możliwości 

https://leaislacia.rcl.gov.pi/proiekt/1
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podwyższenia wynagrodzenia wykonawcy, jako istotnej zmiany umowy, w sytuacji opisanej 

powyżej. Pozwolimy sobie zaznaczyć, iż brak tego typu zapisów w SIWZ będzie sytuacją nie tylko 

niekorzystną dla wykonawcy, ale i przede wszystkim dla zamawiającego. Racjonalnie działający 

wykonawca - wobec braku tego typu zapisów w SIWZ - będzie musiał w swojej cenie ofertowej 

uwzględnić ryzyko wejścia w życie ww. przepisów prawa i wzrostu cen. Wobec braku ostatecznej 

wersji rozporządzenia, wycena ta będzie cechowała się dużą dowolnością. Może to istotnie 

podwyższyć koszt złożonych Państwu ofert, zaś w sytuacji, gdy wskazane powyżej przepisy nie wejdą 

w życie lub wzrost cen nastąpi w skali mniejszej niż obecnie zakładana, zamawiający nie będzie miał 

ani prawa, ani faktycznej możliwości domagania się zmniejszenia wynagrodzenia wykonawcy. 

Mieszkańcy gminy poniosą więc koszt, którego można by uniknąć w razie zmiany zapisów SIWZ. 

Wykonawca, który nie wyceni ryzyka, o którym mowa, będzie z kolei realizował zamówienie ze 

stratą, co może wiązać się z jego nienależytym wykonywaniem lub wcześniejszym rozwiązaniem 

umowy. Naliczenie w takim wypadku kar umownych może nie zrekompensować zamawiającemu 

wszystkich szkód. Co przy tym istotne, oferty złożone pierwotnie będą - przy obecnych zapisach 

SIWZ - nieporównywalne i zamawiający nie będzie miał wiedzy, czy oferta ma cenę niższą bo 

wykonawca nie uwzględnił ryzyka wzrostu cen, czy uwzględnił je w zbyt niskiej wysokości. W takich 

warunkach wybór ofert rzeczywiście najkorzystniejszej dla zamawiającego - mieszkańców gminy 

jest niemożliwy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ w tym zakresie. 

 

                                                                                    BURMISTRZ  

                                                                                  /-/ Andrzej Kamyszek 


